
Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

2 

 
 
 
 
 
 

 
 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole …………………………………………………………………………………………. 3. 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem     

ve školském rejstříku …………………………………………………………………………………………… 5. 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ……………………………………. 11. 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následné přijetí na školy …………………. 13. 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………………………………………………………… 15. 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ……………………………………………………… 22. 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ………………………………………… 22. 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ……………………………………………… 24. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI …………………………………………… 28. 

10. Základní údaje o hospodaření školy ……………………………………………………………………… 29. 

11. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů ……………………………… 36. 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení …………… 37. 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z cizích zdrojů ……………………………………………………………………………………………………… 38. 

14. Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání ……………………………………………… 39. 

15. Naše cíle …………………………………………………………………………………………………………….. 41. 

16. Přílohy………………………………………………………………………………………………………………….    43. 

 

Výroční zpráva  
o činnosti školy 

za školní rok 2017/2018 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

3 

 

 

 

A. Název školy, sídlo, právní forma, IČ 

 Základní škola, Ostrava – Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 adresa: Porubská 12/832, Poruba, 708 00 Ostrava 

 právní forma: příspěvková organizace 

 IČ: 709 84 743 

 Identifikátor zařízení: 600 144 828 

 datum zařazení do rejstříku škol: 1. 1. 2005 

 e-mail: skola@zsporubska.cz  

 tel: 596 911 496 

 www.zsporubska.cz 
 
Zřizovatel školy 

 Úřad městského obvodu Poruba 

 adresa: Klimkovická 55/28, Poruba, 708 56 Ostrava 

 IČ: 00845451 
 
Vedení školy 

 ředitelka školy, statutární orgán: Mgr. Hana Petrová 

 statutární zástupce: Mgr. Petra Polášková  

 zástupce ředitelky: Ing. Kateřina Lisztwanová 
 

Školská rada 
Zřízena Radou Městského obvodu Poruba s účinností od 15. 11. 2005. 
Jmenný seznam členů Školské rady zvolených při ZŠ Porubská 832 na období školních let 
2017/2018 – 2019/2020. 
 
Členové jmenovaní zřizovatelem 

1. Ing. Petr Stachura  
2. Eliška Konieczna 

 
Členové zvolení z řad pedagogických pracovníků 

1. Mgr. Petra Polášková 
2. Mgr. Štěpán Boček 

 
Členové zvolení z řad zákonných zástupců 

1. Aneta Laňková 
2. Petr Synek 

 
 

1. Základní údaje o škole 

http://www.zsporubska.cz/


Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

4 

 
B. Součásti školy 
 
Základní škola 

 adresa: Porubská 12/832, Ostrava – Poruba 708 00 

 IZO:  102 520 224 

 tel: 596 911 496 

 počet žáků k 30. 9. 2017:  596 žáků 

 kapacita   660 žáků 
 
Školní družina  

 IZO: 120 100 274 

 počet žáků k 31. 10. 2017 164 žáků 

 kapacita    180 žáků 
 
Školní jídelna 

 IZO: 102 956 952 

 Tel: 731 501 304 

 Počet žák k 31. 10. 2017 534 stravovaných 

 kapacita       540 stravovaných 

 
C. Charakteristika školy 
Základní škola je úplná škola (I. a II. stupeň) s devíti postupnými ročníky. Jde o školu  
s mnohaletou vzdělávací a výchovnou tradicí. Náš školní vzdělávací program jsme nazvali  
„Škola plná života a sportu“. Tímto názvem chceme zdůraznit, jak důležitý je pro nás všestranný 
rozvoj osobnosti každého jedince, přičemž propagujeme myšlenku trvalého ovlivňování jeho 
zdraví. Snažíme se, aby naši žáci byli motivováni i pro své další vzdělávání po ukončení povinné 
školní docházky, a aby byli připraveni na celoživotní učení. Naši prioritou je vychovávat jedince, 
kteří umí prožít svůj život plnohodnotně s využitím vědomostí, dovedností a návyků, které na naší 
škole získali. Náš ŠVP klade důraz na sportování a pohybové aktivity našich žáků v rámci tělesné i 
mimoškolní výchovy. V každém ročníku máme vytvořenu jednu třídu pro sportovně talentovanou 
mládež zaměřenou na atletiku. V ostatních třídách probíhá všestranná výuka TV. Na výchově 
talentovaných atletů dlouhodobě spolupracujeme s porubským atletickým oddílem Atletika 
Poruba, z. s. a Českým atletickým svazem. Budova školy je situována v centru městského obvodu 
Poruba. Součástí školní budovy je rovněž školní jídelna a školní družina. Od roku 2006 škola 
průběžně prochází řadou rekonstrukcí, modernizací vybavení učeben a kabinetů, k dispozici 
jejedna učebna PC, průběžně se třídy vybavují interaktivními tabulemi. Škola disponuje dvěma 
plně vytíženými tělocvičnami. V roce 2011 byla dokončena rekonstrukce školního hřiště.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

5 

 
 

 
 
 
 

a) Přehled oboru vzdělání 
Kód oboru Popis oboru Forma vzdělání Délka vzdělání v letech 

79-01-C/01 Základní škola Studium denní 9 
 
 

b) Počet tříd, počet žáků (stav k 30. 9. 2017)  

Ročník Počet tříd Počet chlapců Počet dívek Celkem žáků 
Průměrný                                    

počet žáků ve třídě 

1. 2 29 20 49 25,00 

2. 3 34 25 59 19,67 

3. 2 34 22 56 28,50 

4. 3 40 34 74 25,00 

5. 3 46 35 81 27,00 

6. 3 46 29 75 25,00 

7. 3 36 39 75 25,00 

8. 2 29 28 57 28,50 

9. 3 36 34 70 23,67 

CELKEM 24 330 266 596 25,00 
 

c) Školní družina, která je součástí základní školy 

Školní družina Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD Počet vychovatelek 

Celkem 6 164 6 
 

Ve školním roce 2017/ 2018 pracovalo ve škole 6 oddělení školní družiny, které navštěvovalo 164 
žáků, průměr na jedno oddělení činil 27,33 žáka. Činnost školní družiny probíhala podle 
vypracovaného celoročního plánu a podle školního vzdělávacího programu školní družiny. Snažili 
jsme se smysluplně zaplnit dětem volný čas po vyučování formou zájmového vzdělávání, 
spontánních činností, relaxací, hrou, individuální prací a motivačními projekty. V rámci školní 
družiny pracovaly zájmové aktivity – Šikovné ruce, Kreativita, Keramika, Všeuměl, Deskové hry. 
Školní družina organizovala celou řadu akcí např. lampionový průvod, vystoupení u seniorů 
v penzionu Astra nebo tradiční rybářské závody a také se významnou měrou podílela na organizaci 
akcí školy, např. vánočního jarmarku.  

 
 

Vzdělávací program 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola plná života a sportu,  
zpracován  dle RVP ZV, č. j. ZŠ 832 ( 2014 ) 344 

2. Přehled oborů, kterým škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

6 

 
 

d) Učební plán 

Školní vzdělávací program – Škola plná života a sportu 

 

1. stupeň 1. – 5. ročník - třídy pro sportovně talentovanou mládež 

Oblasti   Předměty I.A II.A III.A IV.A V.A součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

47 
Český jazyk a 
literatura 

7+1* 6+1* 8 7 5 33+2* 

  
Anglický jazyk  1* 2* 3 3 3 9+3* 

Matematika a 
její aplikace 

22 
Matematika 4 4 4 4+1* 4+1* 20+2* 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

 - -   -  - 1 1 

Člověk                     
a jeho svět 

12 
Prvouka 2 2 2  -  - 6 

  
Vlastivěda -  -   - 2 2 4 

  
Přírodověda  - -  -  1 1 2 

Umění  kultura 12 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 7 

Člověk a zdraví 19 Tělesná výchova 2+1* 2+2* 2+2* 2+2* 2+2* 10+9* 

Člověk a svět 
práce 

5 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
hodiny 

  
  

3 5 2 3 3 16* 

CELKEM POVINNĚ HODIN 21 22 25 25 25 102+16* 

*disponibilní hodiny 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

7 

 

1. stupeň 1. – 5. ročník 

Oblasti   Předměty I.B,C II.B,C III.B,C IV.B,C V.B,C součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

51 
Český jazyk a 
literatura 

8 6+2* 7+2* 7+1* 5+1* 33+6* 

  
Anglický jazyk  1* 2* 3 3 3 9+3* 

Matematika a 
její aplikace 

22 
Matematika 4 4 4 4+1* 4+1* 20+2* 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

        1 1 

Člověk                     
a jeho svět 

12 
Prvouka 2 2 2     6 

  
Vlastivěda       2 2 4 

  
Přírodověda       1 1 2 

Umění  kultura 12 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 7 

Člověk a zdraví 15 Tělesná výchova 2+1* 2+1* 2+1* 2+1* 2+1* 10+5* 

Člověk a svět 
práce 

5 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
hodiny 

  
  

2 5 3 3 3 16* 

CELKEM POVINNĚ HODIN 21 22 25 25 25 102+16* 

*disponibilní hodiny 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

8 

 

2. stupeň 6. – 9. ročník – třídy pro sportovně talentovanou mládež 

Oblasti   Předměty VI.A  VII.A VIII.A IX.A součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

36 Český jazyk a 
literatura 

4 4 4 3+1* 15+1* 

Anglický jazyk 3+1* 3+1* 3 3 12+2* 

Další cizí jazyk 
Rj/Nj 

- 2 2 2 6 

Matematika a 
její aplikace 

16 
Matematika 4 4 4 3+1* 15+1* 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

1 - - - 1 

Člověk                     
a společnost 

12 
Dějepis 2 2 1+1* 2 7+1* 

Výchova k 
občanství 

1 1 1 1 4 

Člověk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
a příroda 

24 Fyzika 2 1+1* 2 1+1* 6+2* 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 1 2 1 6 

Zeměpis 2 1+1* 1 1 5+1* 

Umění  kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 16 
Tělesná výchova 3 3 2+1* 2+1* 10+2* 

Výchova ke zdraví 1* 1* 1* 1* 4* 

Člověk a svět 
práce 

3 
Pracovní výchova 1 - 1 1* 3 

Volitelné 4   0 1* 1* 2* 4* 

Disponibilní 
hodiny 

  

  
2 5 4 7 18* 

CELKEM POVINNĚ HODIN 30 30 31 31 122 

*disponibilní hodiny. Z toho šest pro výuku Dalšího cizího jazyka. 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

9 

 

2. stupeň 6. – 9. ročník  

Oblasti   Předměty VI.B,C  VII.B VIII.B,C IX.B součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

38 Český jazyk a 
literatura 

4+1* 4+1* 4 3+1* 15+3* 

Anglický jazyk 3+1* 3+1* 3 3 12+2* 

Další cizí jazyk 
Rj/Nj 

- 2 2 2 6 

Matematika a 
její aplikace 

18 
Matematika 4 4 4+1* 3+2* 15+3* 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

1 - -  - 1 

Člověk                     
a společnost 

12 
Dějepis 2 2 1+1* 2 7+1* 

Výchova k 
občanství 

1 1 1 1 4 

Člověk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
a příroda 

24 Fyzika 2 1+1* 2 1+1* 6+2* 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 1 2 1 6 

Zeměpis 2 1+1* 1 1 5+1* 

Umění  kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 12 Tělesná výchova 2 2 3 3 10 

Výchova ke 
zdraví 

1* 1* - - 2* 

Člověk a svět 
práce 

3 
Pracovní výchova 1 - 1 1* 3 

Volitelné 4 
 

0 1* 1* 2* 4* 

Disponibilní 
hodiny 

  
  

3 6 3 6 18* 

CELKEM POVINNĚ HODIN 30 30 31 31 122 

*disponibilní hodiny. Z toho šest pro výuku Dalšího cizího jazyka. 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

10 

 

e) Volitelné předměty 

Ročník Předmět hod./týdně 
Počet zařazených 

dětí 

7. ročník 

Německý jazyk 2 33 

Ruský jazyk 2 43 

Příroda kolem nás 1 76 

8. ročník 

Německý jazyk 2 22 

Ruský jazyk 2 36 

Informatika 1 58 

9. ročník 
Seminář z matematiky 1 71 

Seminář z českého jazyka 1 71 

 

f) Nepovinné předměty 

Předmět Počet dětí Počet skupin hod./týdně 

Sborový zpěv 22 1 1 

 

g) Jazykové vzdělávání 

  

žáci učící se cizí jazyk                                                
jako povinný předmět 

žáci učící se cizí jazyk                       
jako povinně volitelný 
předmět od 7. ročníku 

  1. stupeň 2. stupeň 2. stupeň 

Anglický jazyk 328 279  - 

Německý jazyk  -  - 55 

Ruský jazyk  -  - 79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

11 

 
 
Systém řízení 

Ředitelka školy 
Statutární orgán Mgr. Hana Petrová 

Statutární zástupce Mgr. Petra Polášková  

Zástupce ředitelky školy Ing. Kateřina Lisztwanová 

Ekonomka školy Ing.  Yvona Fidzinská  

Referentka školy Silvie Skopalová 

Bezpečnostní referent Petra Kwašná 

Speciální pedagog Mgr. et  Mgr. Petra Konečná 

Školní psycholog Mgr. Simona Machovská 

Výchovní poradci 
Mgr. Marcela Adámková                                   
Mgr. Eva Černochová 

Koordinátoři ŠVP 
Mgr. Hana Petrová 
Mgr. Eva Komosná                             
Mgr. Květoslava Kubíková 

Koordinátor EVVO Mgr. Hana Reichová 

Metodik prevence Mgr. Blanka Blahutová 

Metodik a koordinátor ICT 
Mgr. Hana Petrová 
Mgr. Petra Polášková 

Vedoucí školní družiny Milena Jedličková 

Vedoucí školní jídelny Veronika Janečková 

 
Úsek výchovy a vzdělávání je tvořen učiteli prvního a druhého stupně (pro lepší koordinaci  
a řízení je úsek vnitřně rozčleněn na předmětové komise a metodické sdružení I. stupně). Zájmové 
vzdělávání se uskutečňuje ve školní družině a personálně je zajištěno vychovatelkami. Inkluzivní 
vzdělávání pomáhají realizovat speciální pedagog spolu s asistenty pedagoga. Práce školního 
psychologa se zaměřila na poradenskou konzultaci pro rodiče žáků při řešení potíží v oblasti vztahů, 
výchovy a vzdělávání, spolupodílel se na orientačním vyšetření a poradenství školní zralosti při zápisu  

do 1. ročníku. Úsek hospodaření školy zabezpečuje ekonomka školy a provoz školní jídelny 
kuchařky. Dále jsou personálně obsazeny i pozice uklízeček. Na školní hřiště v době pronájmu 
mimo období výuky dohlíží správce hřiště. 

 

 

 

 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

12 

 

a) Základní údaje o pracovnících školy 

Počet učitelů ZŠ 35 

Speciální pedagog 1 

Asistent pedagoga 6 

Školní psycholog 1 

Počet vychovatelek ŠD 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 10 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

Počet pracovníků celkem 65 

 

b) Pedagogičtí pracovníci 

  

Celkový počet 
pedagogických 

pracovníků                    
(fyz. osoby) 

Počet ped. pracovníků                 
na plný úvazek                    

(fyz. osoby) 

Počet ped. pracovníků                 
na částečný  úvazek                    

(fyz. osoby) 

Učitelé 1. - 5. ročníku 13 13 - 

Učitelé 6. - 9. ročníku 22 22 - 

CELKEM 35 35 0 

 

c) Věková struktura pedagogických pracovníků 

Věk muži ženy celkem 

do 35 let 3 10 13 

36 - 50 let 2 20 22 

nad 50 let 1 11 12 

CELKEM 6 41 47 

 

d) Odborná kvalifikace 

Odborná kvalifikace 
Počet 

pedagogických 
pracovníků 

Ped. pracovníci s 
odbornou 
kvalifikací 

Ped. pracovníci  
bez odbornou 

kvalifikací 
Procenta 

Učitelství 1. stupeň 13 13 0 100% 

Učitelství 2. stupeň 22 22 0 100% 

Speciální pedagog 1 1 0 100% 

Asistenti pedagoga 6 6 0  100% 

Vychovatelky ŠD 5 5 0 100% 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

13 

 

e) Správní zaměstnanci 

Pracovní zařazení 
Počet 

pracovníků úvazek 

Ekonomka 1 1,00 

Referent 1 1,00 

bezpečnostní referent 1 0,75 

Školnice 1 1,00 

Domovník 1 1,00 

Vrátný 1 1,00 

Uklízečka  4 1,00 

Vedoucí ŠJ 1 1,00 

Kuchařsky ŠJ 2 1,00  

Pracovnice provozu 3 1,00 

Zaučená kuchařka 1 1,00 

 

 

 

 

 

 

a) Údaje o zápisu k povinné školní docházce ( stav k 30. 5. 2018) 

počet dětí 
zapsaných na školní 

rok 2016/2017 

z toho letos přišly 
poprvé 

počet odkladů v 
min. školním roce 

počet dodatečných 
odkladů šk. 
docházky 

počet nových 
odkladů                           

( rozhodnutých ) 

52 49 3 0 8 

 

b) Údaje o přijímacím řízení 

Třída 9. A Gymnázia Obchodní 
akademie 

Umělecké 
školy 

Střední školy 
4leté obory 

Střední školy 
3leté obory 

Celkem  
žáků 

chlapci 2 1 0 6 1 10 

dívky 6 1 0 6 0 13 

Celkem 8 2 0 12 1 23 

 

 

Třída 9.B Gymnázia Obchodní 
akademie 

Umělecké 
školy 

Střední školy 
4leté obory 

Střední školy 
3leté obory 

Celkem  
žáků 

chlapci 2 0 0 8 4 14 

dívky 1 0 0 8 0 8 

Celkem 3 0 0 16 4 23 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

14 

Třída 9.C Gymnázia Obchodní 
akademie 

Umělecké 
školy 

Střední školy 
4leté obory 

Střední školy 
3leté obory 

Celkem  
žáků 

chlapci 1 0 0 5 6 12 

dívky 1 0 0 6 5 12 

Celkem 2 0 0 11 11 24 

 

 

 Gymnázia Obchodní 
akademie 

Umělecké 
školy 

Střední školy 
4leté obory 

Střední školy 
3leté obory 

Celkem  
žáků 

Celkem  
v ročníku 13 2 0 39 16 70 

Šest žáků bylo přijato na víceletá gymnázia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

15 

 

A. Hodnocení výsledků výchovy a vzdělávání 

Přehled prospěchu za 1. a 2. pololetí 2017/2018 

Třída Počet žáků Prospělo s vyzn. Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

1.A 26 27 26 27 0 0 0 0 0 1 

1.B 25 25 22 23 0 1 0 0 1 0 

2.A 22 21 22 21 0 0 0 0 0 0 

2.B 21 22 20 19 1 2 0 0 0 1 

2.C 17 17 16 15 1 2 0 0 0 0 

3.A 31 31 30 30 1 1 0 0 0 0 

3.B 27 27 26 26 1 1 0 0 0 0 

4.A 27 27 24 21 3 6 0 0 0 0 

4.B 26 26 21 21 5 5 0 0 0 0 

4.C 22 22 11 11 10 11 0 0 0 0 

5.A 29 28 24 21 5 7 0 0 0 0 

5.B 26 26 17 18 9 8 0 0 0 1 

5.C 26 27 19 17 7 10 0 0 0 0 

1. stupeň 325 326 278 270 43 54 0 0 1 3 

6.A 30 29 21 24 9 5 0 0 0 0 

6.B 21 21 11 15 10 6 0 0 0 0 

6.C 24 24 11 14 13 10 0 0 0 0 

7.A 29 30 26 29 3 1 0 0 0 1 

7.B 24 24 16 17 7 6 0 0 1 1 

7.C 22 22 11 10 11 12 0 0 0 0 

8.A 28 29 19 22 9 7 0 0 0 0 

8.B 29 29 9 14 19 15 0 0 0 0 

9.A 23 23 20 18 3 5 0 0 0 0 

9.B 24 23 10 11 13 12 0 0 0 0 

9.C 24 24 9 10 15 14 0 0 0 0 

2.stupeň 278 278 163 184 112 93 0 0 1 2 

CELKEM 603 604 441 454 155 147 0 0 2 5 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

16 

 

Přehled výchovných opatření ve školním roce 2017/2018 

Třída Počet žáků 
Pochvala 

TU 
Pochvala 

ŘŠ NTU Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

1.A 26 27 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.B 25 25 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.A 22 21 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.B 21 22 15 0 0 0 1 3 0 1 0 0 0 0 0 0 

2.C 17 17 10 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.A 31 31 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.B 27 27 0 13 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.A 27 27 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.B 26 26 6 4 0 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.C 22 22 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.A 29 28 8 0 0 10 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.B 26 26 0 3 0 2 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.C 26 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. stupeň 325 326 48 85 0 21 12 11 0 1 0 0 0 0 0 0 

6.A 30 29 15 2 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.B 21 21 10 4 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 

6.C 24 24 3 9 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

7.A 29 30 4 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.B 24 24 12 5 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

7.C 22 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8.A 28 29 6 0 1 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

8.B 29 29 1 0 0 0 4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

9.A 23 23 19 7 2 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.B 24 23 0 0 0 5 0 0 1 0 0 2 1 0 1 0 

9.C 24 24 0 19 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň 278 278 70 46 3 42 9 1 5 1 1 3 2 1 1 0 

CELKEM 603 604 118 131 3 63 21 12 5 2 1 3 2 1 1 0 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

17 

 

a) Klasifikace chování 

  
počet žáků                                              

chování velmi dobré 
počet žáků                     

chování uspokojivé 
počet žáků                                                 

chování neuspokojivé 

1. pololetí 600 2 1 

2. pololetí 603 1 0 

 

b) Přehled absence 

  celkem hodin 
omluvených hodin 

celkem 
neomluvených 
hodin celkem 

průměr. počet 
oml. hod./žák 

průměr. počet 
neoml. 

hod./žák 

1. pololetí 27 696 27 529 167 45,65 0,28 

2. pololetí 40 494 40 449 45 66,97 0,075 

CELKEM 68 190 97 978  212 112,62 0,875 

Neomluvená absence byla řešena v součinnosti se zákonnými zástupci, oddělením sociální a právní 
ochrany dětí a ostatními subjekty. 
 

c) Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

Druh postižení 
1. stupeň             

počet žáků 
2. stupeň  

počet žáků 

Sluchové postižení 2 - 

Mentální postižení - - 

Zrakové postižení - - 

Poruchy autistického spektra 1 1 

S vadami řeči 6 5 

Tělesné postižení - - 

S vývojovými poruchami  učení a 
chování 

31 28 

CELKEM 40 34 

 
 
Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

     
Žákům, rodičům i pedagogům bylo k dispozici školní poradenské pracoviště ve složení: speciální 
pedagog, školní psycholog, výchovní poradci a metodik prevence.  

 
Náplň práce školního speciálního pedagoga se promítala do těchto oblastí: 

 

 Depistáž žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), žáků neprospívajících a žáků  
s mimořádným nadáním (průběžné náslechy ve třídách, konzultace s vyučujícími).  

 Intervence u žáků s poruchami učení a výchovnými problémy.  

 Realizace podmínek pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

18 

 

 Příprava podkladů pro individuální vzdělávací plány integrovaných žáků.  

 Zajišťování kompenzačních a reedukačních pomůcek pro žáky se SVP.  

 Provádění reedukací Specifických poruch učení (SPU) u integrovaných žáků.  

 Podpůrná reedukace v rámci prevence SPU.  

 Individuální péče o žáky se SPU, v riziku SPU 

 Poradenská činnost pro pedagogy k práci s dětmi s ADHD.  

 Intervence ve třídách s žáky s ADHD.  

 Poradenská činnost rodičům žáků se SVP (metody učení, pomůcky).  

 Konzultace s rodiči k výukovým a výchovným problémům žáků.  

 Provádění orientační diagnostiky žáků s projevy SPU pro potřeby školy.  

 Příprava podkladů pro vyšetření žáků v Pedagogicko-psychologické poradně (PPP), popř.  
ve Speciálně-pedagogickém centru (SPC).  

 Orientační diagnostika školní zralosti v průběhu zápisu do školy.  

 Metodické vedení dyslektických asistentů.  

 Koordinace činnosti a metodické vedení asistentů pedagogů.  

 Zprostředkování spolupráce s dalšími institucemi – PPP, SPC (VŘ, VS, PAS, MP)  

 Další vzdělávání: Rodičovské a pedagogické kompetence, Vzdělávání dětí, žáků, cizinců,  
Nadaný žák v ZŠ – identifikace, individualizace jeho vzdělávání 

 
Podstatou výchovného poradenství je propojení školy s potřebami a zájmy dětí. Důležitou roli  
při tom hraje těsná spolupráce nejen s žáky a jejich rodiči, ale i s pedagogy a pracovníky odborných 
institucí pro děti a mládež. Náplní práce výchovného poradce  
pro 1. stupeň byla péče o žáky s poruchami učení a chování v úzké spolupráci s pedagogicko-
psychologickou poradnou, odbornými lékaři a především s rodiči.  
Výchovný poradce pro 2. stupeň pracoval se žáky 9. tříd při volbě studijního či učebního oboru 
s přihlédnutím k jejich předpokladům, zájmům a výsledkům ve škole. 
Zároveň se řešily problémové situace týkajících se žáků 2. stupně zejména s Odborem péče  
o občany – oddělení ochrany dětí a mládeže, s dětskými lékaři. 

                                                                           
Všem žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla věnována individuální péče ve výuce  
i mimo ni. Na základě diagnóz byli žáci zohledněni ve všech předmětech. Pro předměty 
český jazyk, cizí jazyk a matematika byly vypracovány individuální plány, se kterými byli seznámeni 
rodiče žáků. 
Žáci se specifickými vývojovými poruchami učení (SVPU) a chování (SVPCH) byli se souhlasem 
zákonných zástupců vyšetřeni školským poradenským zařízením. Na základě vyšetření  
a doporučení byli zařazováni do reedukační péče, kterou vedl speciální pedagog nebo proškolený 
pedagog. Reedukace specifických poruch probíhala v malých skupinkách v rozsahu jedné vyučovací 
hodiny týdně. S těmito žáky se pracovalo podle individuálního plánu, který obsahoval závěry  
a doporučení z vyšetření v PPP a SPC, konkrétní způsoby reedukace, pomůcky i způsob hodnocení.  
 
Škola se zaměřuje na vzdělání mimořádně nadaných žáků se sportovním zaměřením, kterým  
na základě posudku z PPP a potvrzení sportovního oddílu umožňuje vzdělávat podle IVP.  



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

19 

 
Sportovně nadaným žákům byla poskytována adekvátní forma individuálního přístupu.    
      
V rámci školního poradenského pracoviště byly realizovány tyto aktivity: 
Besedy: Volba povolání IPS (žáci 8. ročníku) 
             PPP – návštěva školy speciálním pedagogem 
             spolupráce se středními školami – besedy, nábory 
             schůzka s rodiči vycházejících žáků v rámci třídních schůzek  

 Besedy: „Školní zralost“,  
 Intervence Střediska výchovné péče Ostrava v 6. a 7. ročníku 
 Preventivní programy pro žáky školy dle Minimálního preventivního programu  
 MŠMT. 

 
Ve školním roce 2017/18 byla na škole zřízena funkce školního psychologa.  
Práce školního psychologa je různorodá, zaměřená na zvládání potíží ve školním i domácím 
prostředí – se žáky se pracuje na zvládání stresu, motivaci k učení a výběru vhodné střední školy, 
posílení sebedůvěry a odpovědnosti za vlastní chování, posílení vztahů v kolektivu.  Součástí práce 
psychologa je i práce s kolektivem a pravidelné konzultace s pedagogy/rodiči za účelem podpory 
lepšího zvládání výchovných problémů žáků. 
 

B. Činnost v oblasti environmentálního vzdělávání 
 

Enviromentální výchova je jako průřezové téma začleněna do všech předmětů.  
Nad rámec tohoto začlenění na naší škole proběhla v průběhu školního roku celá řada aktivit, která 
napomohla zvýšit informovanost  dětí o nezbytnosti  ochrany životního prostředí.  
Jako každý rok se škola zapojila k oslavám Dne Země. U této příležitosti proběhl tematický den 
Slunce, kdy se žáci všech ročníků prostřednictvím dozvěděli o významu Slunce pro lidský život. 
Škola se také prezentovala jako jediná ZŠ ve stánku na celodenní akci pro veřejnost na Hlavní třídě 
s programem Život = pohyb, kde si za využití herních prvků a pomůcek do tělesné výchovy zájemci  
vyzkoušeli různé typy pohybu živých organismů Školní družina organizovala rybářské závody  
a navštěvovala přírodovědné výukové programy ve Středisku přírodovědců.  
 
Žáci vyšších ročníků se zúčastnili exkurzí do technických provozů (např.  Elektrárna Dětmarovice), 
kde byli seznámeni s řadou opatření, která slouží k omezení negativního vlivu průmyslu na životní 
prostředí.  
Škola je příkladem ekologicky šetrného provozu. V rámci ekologizace provozu školy je zajištěno 
třídění běžného školního odpadu na papír, plasty a směsný odpad. Díky projektu Odpaďáček 
proběhl průběžný sběr použitých rostlinných olejů a soutěže ve sběru papíru, v tomto školním roce 
jsme nově začali sbírat také hliníkové plechovky. Školní družina se opět zapojila do projektu 
Recyklohraní. Nasbírané použité baterie a drobné elektrospotřebiče, které mohli žáci  
i zaměstnanci školy odevzdat do sběrných nádob v prostorách školy, budou předány k recyklaci 
odborným firmám.  Pokračoval také sběr plastových víček k recyklaci jako součást charitativní 
sbírky. 
 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

20 

 

C. Účast na soutěžích a olympiádách 
 

Matematika 

Matematická olympiáda okresní kolo     2. místo 

 

Anglický jazyk 

 Školní kolo konverzační soutěže II. stupeň 

 Okresní kolo konverzační soutěže  

 Ahol´s Amazing Race – výběr žáků 9. A 

 Školní kolo anglického slavíka 

 Aleš Hrdlička Challenge (žáci 9. B)     4. místo 

 Let´s play with English (žáci 4. A)   

S. Sládeček   4. místo 

 Městské kolo anglického slavíka  3. místo 

 

Tělesná výchova 
 
Halová kopaná 
Okresní kolo 

Dívky 8. – 9. Ročník   2. místo 

 
Mc Donald’s cup  

Mc Donalds cup pro žáky 3.  - 4. ročník 

 

Pohár rozhlasu  

Okresní kolo 

Mladší žákyně    1. místo 

Mladší žáci    1. místo 

Starší žáci    1. místo 

Starší žákyně    1. místo 

 

Krajské kolo 

Mladší žákyně    1. místo 

Mladší žáci    4. místo 

Starší žáci    2. místo 

Starší žákyně    1. místo 

     

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

21 

 

Republikové finále 

Mladší žákyně    2. místo 

Starší žáci    5. místo 

Starší žákyně    3. místo 

 

Minikopaná 

Okresní kolo 

Dívky 7. - 9. ročník   2. místo 

 

Štafetový pohár pro žáky 1. stupně 

Krajské kolo 

Štafeta 3. – 5. ročníku  1. místo 

 

Republikové finále 

Štafeta 3. – 5. ročníku  2. místo 

 

Atletický čtyřboj pro žáky 2. stupně 

Dívky 6. - 9. ročník   4. místo 

Chlapci 6. - 9. ročník   2. místo 

 

Přespolní běh 

Okresní kolo 

Dívky 6. - 9. ročník   5. místo 

Chlapci 6. - 9. ročník   3. místo 

 

ČEPS cup – florbal 

Okresní kolo 

Chlapci 4. - 5. ročník     3. místo 

 

Krajské kolo 

Dívky 4. - 5. ročník   3. místo 

 

Florbal 

Dívky 8. – 9. ročník   1. místo 
 
Mikulášská laťka 
Dívky 6. - 9. ročník   1. místo  

Chlapci 6. - 9. ročník   3. místo  

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

22 

 

 

 

 

Minimální preventivní program školy vychází z Preventivní strategie a byl vytvořen v souladu 
s platnými vzdělávacími dokumenty školy a platnými předpisy pro oblast prevence sociálně 
patologických jevů. Jeho hlavním cílem, jak už z názvu vyplývá, je vytvoření vědomí  
o prevenci možného vzniku rizikového chování u žáků, jde o posílení dobrých vztahů jak v třídním 
kolektivu, tak i vztahů s žáky jiných tříd. V neposlední řadě učí žáky sebepoznání. Primárními 
činiteli prevence byli všichni pedagogové (nejenom třídní učitelé). Pedagogové učí žáky vzájemné 
komunikaci, pěstují u nich zásady slušného chování, vyjadřování, učí je správně rozeznávat a řešit 
rizikové formy chování. Samozřejmostí je aktivní komunikace s rodiči nejenom na třídních 
schůzkách, ale i na individuálních konzultacích. Některé sociálně patologické jevy se řešily ve 
spolupráci s výchovnými poradkyněmi, speciální pedagožkou, školní psycholožkou, okresní 
metodičkou prevence, OSPODem. 
 
 

 

 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje podle ročního plánu DVPP, ten vychází 
jednak z dlouhodobého plánu rozvoje školy, jednak z aktuálních potřeb školy a finančních 
možností. 
 
 
Vzdělávací akce ve školním roce 2017/2018 

V oblasti školského managementu 

č. Název akce Počet 
účastníků 

Časová dotace 

1.  Vzdělávací lídr 1 16 

2. „Zvládání stresu“: Prevence vyhoření 1 8 

3. Sebepoznání a rozvoj sociálních kompetencí 1 16 

4. Vedení zaměstnanců a pracovních týmů v prostředí školy 1 16 

ČASOVÁ DOTACE CELKEM 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

23 

 

Vzdělání v oblastech vedoucích k prohloubení odborné kvalifikace 

č. Název akce Počet 
účastníků 

Časová 
dotace 

1. Didaktické prostředí  matematiky 3 48 

2. Posilování matematické gramotnosti 13 208 

3. Vyhledávání  a identifikace  nadání 1 6 

4. Hudební výchova na 1. stupni ZŠ? Hravě! 1 8 

5. Zážitkové hry pro děti v přírodě 2 5 

6. Mentorské dovednosti 1 176 

7. Specifikace poruchy učení  – důkladně a prakticky 1 40 

8. Geometrie v Hejného metodě 1 12 

9. Konflikty a jejich řešení ve školní praxi 4 24 

10. Rozvoj gramotnosti v českém jazyce 1 22 

11. Sebepoznání a rozvoj sociálních kompetencí 1 16 

12. Jak hodnotit a klasifikovat žáky- cizince v ČJ na ZŠ 2 16 

13. Anglický jazyk pro učitele s úrovní A2.1 1 80 

14. Škola Hejného metody na 2. Stupni ZŠ 1 1 24 

15.  Škola Hejného metody na 1. Stupni ZŠ 1 2 48 

16. Specifické poruchy učení – důkladně a prakticky 1 40 

17. Nadaný žák v ZŠ – identifikace a individualizace jeho vzdělávání 3 24 

18. Structogram 40 320 

19. Kompetenční rámec 40 160 

20. Neurověda ve vzdělávání  IV. 2 16 

21. Aplikace nového značení dle předpisů ve výuce chemie II. 1 4 

22. Výuka matematiky Hejného metodou po deseti letech 8 24 

ČASOVÁ DOTACE CELKEM 1321 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

24 

 

 

 

 

Aktivity školy během školního roku 2017/2018 

 

Podpora nadaných žáků na Porubské 

Od března 2017 působí na škole skupina nadaných žáků, kteří pracují pod vedením  
Mgr. K. Uhlářové, Mgr. S. Gaidová, Mgr. H. Reichové a Mgr. M. Uhýrkové. Projekt je financován 
z rozpočtu statutárního města Ostravy. 
 

Přírodopis 

V tomto školním roce se žáci školy zúčastnili dvou přírodovědných  soutěží. V říjnu a v březnu  jsme 
v ZOO Ostrava soutěžili ve Velké ceně mladých zoologů, bohužel bez postupu do finále.  V dubnu  
v rámci oslav Dne Země byl pro žáky celé školy zorganizován tematický den s podtitulem Slunce – 
naše hvězda,  kde se děti dozvěděly mnoho zajímavostí o Slunci a prakticky si vyzkoušely některé 
dovednosti – měření času, získáváni meteorologických dat, představy o vesmírných tělesech nebo 
princip fotosyntézy. V tomto školním roce byla pozornost věnována žákům, kteří projevují nadání 
v přírodovědných  předmětech. Pro tyto děti byly zorganizovány 2 exkurze (6. ročník – Praha- Zoo 
Praha, Botanická zahrada hl. města Prahy, Národní muzeum, 7. ročník –Brno -  Hvězdárna a 
planetárium Brno, sciencepark VIDA!). V posledním čtvrtletí se nadané děti  věnovaly zábavným 
pokusům, kde si ověřovaly přírodní zákonitosti v běžném životě. V průběhu školního roku proběhla 
řada dalších zajímavých exkurzí a programů. 7. ročníky jely  do Domu přírody Poodří. Žáci 8. 
ročníku navštívili Krevní centrum FNsP Ostrava. V červnu byli žáci 9. tříd proškoleni v poskytování 
1. pomoci v rámci projektu ČSČK První pomoc pro život.  
 
Chemie 
 
Akce, exkurze a soutěže, kterých jsme se v letošním školním roce zúčastnili: 
 

 Exkurze Vítkovice Machinery Group – Cylinders Holding, Elektrárna Dětmarovice, VŠB Zlepši si 
techniku + praktický výukový program v laboratořích. Žáci měli možnost shlédnout areál 
podniků, podívat se do provozů, dozvěděli se informace o výrobě, bezpečnosti, ekologii, 
produktech a projektech těchto společností. Byla to pro ně významná životní zkušenost a  
pro některé z žáků inspirace pro volbu svého budoucího povolání. 

 Akce Poznej správnou techniku – areál VŠB – interaktivní výstava + divadlo vědy, 
Den Země na Hl. třídě v Ostravě – Porubě, Chemie a další přírodní vědy na 
Slezskoostravském hradě  

 Soutěž HLEDÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO CHEMIKA 2017/2018, v okresním kole již  
bez postupu. 

 
Spolupráce: s VŠB-TU Ostrava, SPŠ chemickou akad. Heyrovského a Vítkovická střední průmyslová 
škola -  VMG.  

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

25 

 

Tělesná výchova 

Atletický čtyřboj  Třinec 

V úterý 3. 10. 2017 se konalo krajské kolo Atletického čtyřboje v Třinci. Za velmi nepříznivého 
počasí si žáci změřili síly ve skoku vysokém/ dalekém, hodu/ vrhu, 60 m a 1km/ 1, 5km. I přes  
5 osobních rekordů se nepodařilo postoupit do republikového finále, ale krásné, sice nepostupové 
2. místo vybojovalo družstvo chlapců z 9. A. a dívky skončily na 4. místě. 

Krajské finále ČEPS cup  

Děvčata z pátých tříd si k Vánocům nadělila první dárek již s předstihem. Z krajského finále  
ve florbale si totiž přivezly domů bronzové medaile. Děvčata potvrdila svou vynikající formu  
z okresního kola a v soubojích s nejlepšími školami z celého kraje rozhodně nebyla outsidery. Na 
všech hráčkách bylo vidět obrovské individuální zlepšení techniky a herního myšlení. Některé se 
pro tento sport natolik nadchly, že se mu chtějí věnovat i nadále a turnaj byl tak ideální příležitostí 
pro upoutání pozornosti nejednoho místního trenéra. 

Ostrava fandí kontinentům  

Ve čtvrtek 22. 3. 2018 se atletický výběr naší školy zúčastnil soutěže pořádané pro podporu 
Kontinentálního poháru, který je největším atletickým svátkem tohoto roku. V této soutěži proti 
sobě nastoupilo více než 15 základních škol z celé Ostravy. Soutěžilo se ve sprintu  
na 60 m z polovysokého startu, hodu medicinbalem a skoku z místa. Za každou školu nastoupilo  
6 chlapců a 6 děvčat. Všechny dosažené výkony jednotlivých sportovců  
se na konci sečetly do celkového výsledku dané školy a vítězství v jedné disciplíně tak nemuselo nic 
znamenat.  

Při vyhlašování celkových výsledků jméno naší školy zaznělo jako poslední a my jsme se tak stali 
vítězi této soutěže! Medaile vítězům předala jedna z největších atletických hvězd současnosti 
Barbora Špotáková, což bylo pro sportovce tou největší odměnou a zážitkem. 

Vynikající výkony a medaile v republikovém Poháru rozhlasu!!! 

V úterý 12. 6. 2018 se do Olomouce na republikové finále Poháru rozhlasu vydaly tři družstva 
našich žáků a žákyň. Už samotný postup do republikového finále lze považovat  
za vynikající úspěch žáků a školy! A naše škola postoupila ve třech ze čtyř kategorií! 

Starší žáci - přes veškerou snahu a bojovnost chlapců, nakonec na vytoužené medailové umístění 
chlapci nedosáhli. Řada vynikajících osobních výkonů ovšem chlapcům stačila  
na výborné celkové 5. místo v rámci republikového finále. Není proč smutnit, protože chlapci  
se umístili na celkovém 5. místě z 846 startujících škol v kategorii starších žáků! 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

26 

 

Starší žákyně - postupovaly do republikového finále z 1. místa po krajských kolech a tak  
se zde neustále vtírala myšlenka na medailový úspěch také z letošního mistrovství republiky, 
možná i trošku svazovala. Děvčata, přestože byla složena ve většině z žákyň sedmé třídy, soupeřila 
s děvčaty ze sedmých, osmých a dokonce i devátých tříd! Vynikající výkony všech děvčat, žádný 
výsledkový výpadek ve výkonech pro tyto statečné žákyně znamenal ze 786 startujících škol v 
kategorii starších žákyň fantastické 3. místo a medaili z tohoto Mistrovství České republiky!!! 

Mladší žákyně - postupovaly do republikového finále z 2. místa a tudiž i zde se myšlenky  
na medaili objevovaly ještě před započetím závodů :-). Díky skvělým výkonům na úrovni osobních 
rekordů a zlepšení oproti krajskému mistrovství o cca 300 bodů se podařilo děvčatům dosáhnout 
ze 721 základních škol v kategorii mladších žákyň na fantastické  
2. místo a medaile z tohoto Mistrovství České republiky!!! 

Stříbrný štafetový pohár 

Na krásném atletickém stadionu v Kolíně se 24. května uskutečnilo republikové finále  
5. ročníku Štafetového poháru. 

S náskokem jsme vyhráli okresní kolo, pokořili soupeře v krajském kole a tak jsme jako favorité 
přijeli do Kolína bojovat o svůj třetí titul vítěze Štafetového poháru.  
O vítězství bojovalo celkem 16 základních škol z celé republiky. Našim největším soupeřem se 
nakonec ukázala základní škola z Uherského Hradiště. Lítý boj o prvenství nakonec  
vyzněl lépe pro Uherské Hradiště. Naši žáci obsadili fantastické 2. místo.  
 
Hudební výchova 
 
V letošním školním roce jsme se zúčastnili nebo pořádali různé Pěvecké soutěže, ve kterých se naši 
žáci rozhodně neztratili a úspěšně nás reprezentovali.  
Proběhlo školní kolo soutěže Porubská hledá talent 2018, jehož vítězové postoupili  
na Pěvecký meeting - Talent Domečku 2018, který pořádal DDM Ostrava Poruba.  
Velkého úspěchu dosáhl žák ze 6. A třídy, který se umístil na 3. místě a postoupil na koncert vítězů. 
Společně s vyučujícími anglického jazyka jsme uspořádali 2. ročník školního kola Slavíček 2018 a 
obnovili tak spolupráci se ZŠ Gajdošova. Vítězové se zúčastnili celoměstské soutěže English 
nightingale 2018, ve které hudební skupina  získala krásné 2. místo. 

 
Předmět Hudební výchova je rozšířena o volitelný předmět Pěvecký sbor, který reprezentuje školu 
na různých společenských akcích. V letošním školním roce vystoupil pěvecký sbor  v rámci těchto 
akcí: ŠD Lampiónový průvod, Vánoční dílny, Den Země na Hl. třídě  

v Ostravě  - Porubě a vystoupení v Domově s pečovatelskou službou Astra.  
 
 

 
 

 

http://slovnik.seznam.cz/en-cz/?q=nightingale


Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

27 

 

Školní družina 

 

Senior –junior – hendikepiáda 

 

11. 6. 2018 byl v 9 hod. zahájen p. ředitelkou ZŠ Porubská 832 již  11. ročník  Senior - junior – 

hendikepiády,  kterého se zúčastnili žáci z naší školy, senioři z DPS Astra a hendikepovaní  

z Centra pracovní rehabilitace. Finančně ji zaštítil ÚMOb Poruba.  Akce byla propagována  

na plakátech a v časopise Prio. Tato netradiční, smysluplná a krásná akce přesahuje hranice školy a 

posiluje sounáležitost mezi třemi na první pohled nesourodými skupinami. V dnešní hektické době, 

kdy na sebe nemají čas nejbližší členové rodin, jsou taková setkání tří generací přínosná pro 

všechny zúčastněné. Sportovní a vědomostní klání, která připravily vychovatelky ŠD  provázela 

svým vystoupením skupina Porubských trubačů, která je organizována při ZUŠ Valčíka. Počasí bylo 

nádherné, nálada skvělá a při rozloučení se účastníci těšili na příští ročník. 
  

Rybářské závody na rybníku Laša 
 

2. 6. 2018 proběhly tradiční Rybářské závody pro děti a rodiče.  Byl to již 9. ročník a uskutečnil  

se na rybníku Laša v Ostravě - Třebovicích. Na sportovní rybolov byly pozvány i děti z mateřské 

školky V Zahradách, s kterou máme několikaletou neformální spolupráci. Pozvány byly i maminky 

s dětmi z Azylového domu na Dělnické ulici. Byla to opět velmi zdařilá akce, které předcházel 

environmentální projekt „Voda“. Před závody jsme si s dětmi povídali o důležitosti vody pro naši 

planetu a všem, co s tím souvisí. Současně jsme se učili poznávat ryby našich vod a touto akcí  

si vyzkoušeli možnosti zdravých volnočasových aktivit, ke kterým patří i tato disciplína. Akce  

se konala pod záštitou ÚMOb Poruba a vydatné pomoci členů rybářského spolku Laša. 
  

        

Hry bez hranic 
 

21. 6. 2018 se uskutečnil 7. ročník „Her bez hranic“, určený pro mateřskou školku  „V Zahradách“, 

se kterou máme několikaletou neformální skvělou spolupráci. Akce se zúčastnilo 54 dětí, pro které 

jsme na našem školním atletickém hřišti připravily soutěže a sportovní zápolení. Pro děti jsme 

nachystaly občerstvení v podobě oplatku a pitného režimu, na který nám přispělo KRPŠ 

při ZŠ Porubská 832. Letošním symbolem Her bez hranic byla Beruška, která dětem přinesla 

v každé své tečce něco pozitivního. Tato akce byla velmi hezkým zakončením za celoroční 

spoluprací mezi naší ŠD a MŠ!  

 

 

 

 

 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

28 

 
 
 
 
 
 
Kontrola vzdělávání ČŠI nebyla ve školním roce 2017/2018 provedena. 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

29 

 
 

 

 

 

 

Tabulka schválených příspěvků na r. 2018 (údaje v tis. Kč) 
 
 

Příspěvek 
Schválená 

výše 
Úprava Celkem 

Investiční od SMO ÚMOb Poruba 0,00 0,00 0,00 

Provozní od SMO ÚMOb Poruba 3 450,00 262,00 3 712,00 

z toho účelově vázáno:       

     Sportovní aktivity žáků realizované mimo ZŠ 200,00   

     Rybářské závody – projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 6,00   

….Sportovní závody 36,00   

….Údržba víceúčelového atletického hřiště 30,00   

     Plavecký výcvik žáků I RO 14/18  12,00  

     Ocenění pedagogů ke Dni učitelů RO 45/18   40,00  

     Lyžařský výcvik 7. ročníku  RO 73/18   77,00   

     Plavecký výcvik žáků II RO 94/18   61,00   

     Projekt Zpřístupnění hřiště veřejnosti  RO 67/18  72,00  

 

CELKEM ÚMOb Poruba 3 450,00 262,00 3 712,00 

Neinvestiční od KÚ MSK 31 342,00 0,00 31 342,00 

Investiční od KÚ MSK 0,00 0,00 0,00 

 

CELKEM KÚ MSK 31 342,00 0,00 31 342,00 

 
 
 
V dubnu 2018 se škola zúčastnila akce DEN ZEMĚ 2018 na hlavní třídě v Ostravě-Porubě, a to 
s programem „ŽIVOT = POHYB“. 70 % nákladů na realizaci programu financoval organizátor SVČ 
KORUNKA Ostrava-Mariánské Hory. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: Údaje o zapojení školy do realizace projektů viz kapitola 11 a 13. 

10. Základní údaje o hospodaření školy k 30. 6. 2018 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

30 

 
 
 
Plnění plánu výnosů k 30. 6. 2018 (údaje v tis. Kč) 
 

Druh výnosu Plán 
Skutečnost 

% plnění 
hlavní doplňková celkem 

Stravné  2 000,00 1 154,79 127,34 1 282,13 64,11% 

Výnosy z pronájmu 195,00   126,09 126,09 64,66% 

Prodej čipů (bezstravenkový systém) 20,00 6,24 0,00 6,24 31,20% 

Příspěvek na ŠD  213,00 127,01   127,01 59,63% 

Zúčtování rezervního fondu   0,00   0,00   

Zúčtování FI-opravy z fondu investic   102,14   102,14   

Čerpání FKSP   19,58   19,58   

Ostatní tržby  10,00 32,43   32,43 324,26% 

Úroky z účtu 2,00 0,77   0,77 38,55% 

CELKEM 2 440,00 1 442,96 253,43 1 696,39 69,52% 

 
V rámci rozpisu rozpočtu na rok 2018 byl škole schválen účelově vázaný neinvestiční příspěvek ve 
výši 200 000 Kč na financování sportovních aktivit žáků mimo areál ZŠ. K 30. 6. 2018 bylo 
vyčerpáno 73 027 Kč, zůstatek k 30. 6. 2018 činí 126 973 Kč. 
 
Rozhodující část výnosů tvoří tržby za stravné. Stravování je zajišťováno pro žáky, zaměstnance a 
vlastní důchodce. Součástí tržeb je také prodej svačinek žákům I. a II. stupně a zajištění pitného 
režimu pro ty žáky, kteří navštěvují školní družinu.  
 
Od 1. 10. 2015 se školní jídelna zapojila do programu dietního stravování a připravuje bezlepkovou 
dietu pro 2 strávníky. K 30. 6. 2018 naše organizace evidovala 491 přihlášených strávníků, z toho 
12 žáků v rámci realizace projektu OBĚDY DO ŠKOL, jehož cílem je poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK. 
 

Období Počet jídel 

k 30. 06. 2017 58 169 

k 30. 06. 2018 57 935 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

31 

 
 
 
Tržby za dočasné užívání nebytových prostor byly získány za pronájem služebního bytu, kanceláře 
určené k činnosti sekretariátu a klubovny Atletika Poruba, tělocvičny, učeben, reklamních ploch a 
za umístění výdejního automatu „Happysnack“ (mléčné produkty schválené Poradenským centrem 
Výživa dětí) a nápojového automatu firmy Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. (chlazené 
nealkoholické nápoje splňující požadavky dle Vyhlášky č. 282/ 2016 Sb. o požadavcích na 
potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a 
školských zařízeních). 
 
Položka ostatní tržby obsahuje především výnosy za vydání duplikátů vysvědčení a tržby za 
poškozené učebnice.  
 
Významnou součástí ostatních tržeb byl předpis náhrady škody v souvislosti s tím, že v rámci naší 
organizace došlo ke 2 škodním událostem, a to: 

 
1. poškození lavice v učebně 403 dne 21. 3. 2018 – škodní událost byla projednána ve škodní 

komisi a se zákonnými zástupci žáků, kteří se zavázali škodu uhradit v plném rozsahu dle 
fakturované hodnoty za provedenou opravu celkem 986,00 Kč, a to stejným dílem tj. ½ ve výši 
493,00 Kč.  
 

2. nabourání brány vozidlem dne 23. 4. 2018 – škodní událost byla projednána s pojišťovací 
společností SATUM a pojišťovnou GENERALI, která uhradila náhradu způsobené škody v plném 
rozsahu dle fakturované hodnoty za provedenou opravu ve výši 20.000,00 Kč. 

 
 
Komentář k čerpání fondů: 
 
 FOND INVESTIC ve výši 102 141 Kč byl použit k posílení zdrojů financování oprav a údržby, 

konkrétně k úhradě faktury za výměnu žaluzií ve třídách. 
 

 FKSP ve výši 19 582 Kč byl čerpán v souladu s rozpočtem FKSP na zlepšení vybavení pracovního 
prostředí - pořízení drobného majetku, který slouží potřebám zaměstnanců (1ks mobilní 
klimatizace a 2 sady systému desinfekce WIPEPOD). 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

32 

 
Komentář k přijatým darům: 
 
 Škola získala v souladu s přechozím písemným souhlasem Rady městského obvodu Poruba 

(usnesení č. 2239/RMOb1418/62 ze dne 29. 6. 2017) účelový peněžitý dar ve výši 10 000 Kč. 
Finanční prostředky škola použila v plné výši v souladu s předmětem darovací smlouvy na 
školní výlet, nákup pomůcek pro rozvoj sluchového vnímání a zesílení přenosu zvuku, 
didaktických pomůcek a dalších potřeb kolektivu žáků třídy 1. C, kteří se umístili v celostátní 
výtvarné soutěži Srdce s láskou darovné na 1. místě v kategorii MŠ a ZŠ 1. a 2. ročník.  

 
 Ve sledovaném období 01- 06/2018 škola nezískala žádné dary. 
 
 
 
Plnění plánu nákladů k 30. 6. 2018 (údaje v tis. Kč) 
 

Druh nákladu 
Upravený 

plán 

Skutečnost 
% plnění 

hlavní doplňková celkem 

Spotř. materiálu VHČ       0,00   

Spotř. potravin  2 000,00 1 101,36 72,31 1 173,67 58,68% 

Spotř. čistícího materiálu 65,00 28,97   28,97 44,57% 

Spotř. kancelářského mat. 85,00 25,79   25,79 30,34% 

Spotř. materiálu pro údržbu  65,00 16,65   16,65 25,62% 

Spotř. hygienických potřeb  40,00 26,84   26,84 67,10% 

Spotř. zdravotnického materiálu  5,00 1,68   1,68 33,60% 

Spotř. Tiskopisů 15,00 8,63   8,63 57,53% 

Spotř. publikací, novin časopisů, ... 30,00 22,30   22,30 74,33% 

Spotřeba OOPP 5,00 2,92   2,92 58,40% 

Spotřeba nádobí ŠJ  25,00 0,00   0,00 0,00% 

Potřeby pro ŠD 100,00 14,75   14,75 14,75% 

Ostatní materiál 6,00 15,30   15,30 255,00% 

DDHM a UP 0-499 Kč 20,00 2,56   2,56 12,80% 

Spotřeba pohonných hmot  2,00 0,00   0,00   

DDHM a UP 500 - 2999 Kč 104,57 19,91   19,91 19,04% 

Materiál celkem 2 567,57 1 287,66 72,31 1 359,97 52,97% 

Voda 180,00 79,57   79,57 44,21% 

Elektrická energie 470,00 292,12   292,12 62,15% 

Plyn 30,00 14,58   14,58 48,60% 

Teplo  870,00 417,63   417,63 48,00% 

Spotřeba energie celkem 1 550,00 803,90 0,00 803,90 51,86% 

Prodané zboží (čipy pro 
bezstravenkový systém) 20,00 6,04 0,00 6,04 30,20% 

Opravy a udržování 330,00 72,69   72,69 22,03% 

Opravy - čerpání z FI 102,14 102,14   102,14 100,00% 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

33 

Opravy a údržba celkem 432,14 174,83 0,00 174,83 40,46% 

Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00   

Služby VHČ     1,81 1,81   

Lyžařský výcvik 89,31 95,34   95,34 106,75% 

Výuka plavání 73,29 73,29   73,29 100,00% 

Ceniny, poštovné 10,00 2,71   2,71 27,10% 

Telekomunikace 65,00 30,11   30,11 46,32% 

Reinstalaci programů 100,00 74,26   74,26 74,26% 

Praní prádla 2,00 1,19   1,19 59,50% 

Bankovní poplatky 15,00 7,94   7,94 52,93% 

Odvoz odpadu 50,00 28,05   28,05 56,10% 

Odvoz biolog. odpadu ze ŠJ 0,00 17,70   17,70   

Školení 5,00 1,75   1,75 35,00% 

Revize zařízení, BOZP a PO 160,00 36,31   36,31 22,69% 

Zpracování mezd a statistiky 130,00 76,11   76,11 58,55% 

Ostraha, monitorování, kódování, ústředna 5,00 1,50   1,50 30,00% 

Preventivní prohlídky 7,00 10,57   10,57 151,00% 

Ostatní služby např. mytí oken, čištění koberců, 
havarijní sl., reklama ... 64,00 6,73   6,73 10,52% 

Správa sítě, údržba HW a SW, web, doména … 100,00 44,70   44,70 44,70% 

Konzultační činnost 34,00 41,63   41,63 122,44% 

Čistící zóna, černobílé tisky 65,00 39,45   39,45 60,69% 

Služby celkem 974,60 589,34 1,81 591,15 60,66% 

Mzdové náklady   hrazeno z RO + VHČ 94,41 29,41 21,49 50,90 53,91% 

DPP - rodilý mluvčí 0,00 12,00   12,00   

Odvody na ZP 8,65 2,65 1,93 4,58 52,95% 

Odvody na SP 24,35 7,35 5,38 12,73 52,28% 

Pojištění Kooperativa 0,50 0,12 0,09 0,21 42,00% 

Odvody k tvorbě FKSP  2,09 0,59 0,43 1,02 48,80% 

Ostatní N (malé TZ) 0,00 6,21   6,21   

Náklady k pojistným událostem 40,00 6,50   6,50 16,25% 

Odpisy DNM a DHM  65,00 32,56   32,56 50,09% 

DDHM škola 3 000 - 40 000 Kč 150,00 78,24   78,24 52,16% 

Daň z příjmů (zdanění úroků) 1,00 0,15   0,15 15,00% 

Ostatní náklady celkem 386,00 175,78 29,32 205,10 53,13% 

Sportovní aktivity mimo ZŠ 200,00 73,03   73,03 36,52% 

Rybářské závody 6,00 6,00   6,00 100,00% 

Sportovní závody 36,00 30,61   30,61 85,03% 

Údržba hřiště 30,00 7,89   7,89 26,30% 

Zpřístupnění hřiště veřejnosti 72,00 18,72   18,72 26,00% 

Účelově vázáno celkem 344,00 136,25 0,00 136,25 39,61% 

NÁKLADY CELKEM 6 274,31 3 173,80 103,44 3 277,24 52,23% 

Náklady hrazené z účelového neinvestičního příspěvku SMO Ostrava     



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

34 

Škola plná života a sportu 2018 110,00 95,77   95,77 87,06% 

Podpora nadání na Porubské II 405,00 10,19   10,19 2,52% 

Systematický rozvoj gramotnosti žáků 540,00 24,00   24,00 4,44% 

Podpora nadaných žáků (převod z 2017) 173,46 173,46   173,46 100,00% 

Celkem příspěvek SMO 1 228,46 303,42 0,00 303,42 24,70% 

CELKEM 7 502,77 3 477,22 103,44 3 580,66 47,72% 

z toho: 
      plán nákladů 

 
5 890,00 

    úprava rozpočtovým opatřením 262,60 
    úprava zapojením dotací, darů a fondů 1 350,17 
    



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

35 

 

       Náklady hrazené z projektu  
     NOŠA ÚZ 33063 712,06 417,75   417,75 58,67% 

z toho           převod z roku 2017 98,85         

                     záloha II   613,21         

OBĚDY DO ŠKOL ÚZ 13014 (převod z 2017) 35,51 27,67   27,67 77,92% 

  
          

CELKEM 8 250,34 3 922,64 103,44 4 026,08 48,80% 

 
 
Ve většině nákladových položek probíhá čerpání v alikvótní výši vzhledem k sestavenému rozpočtu 
a odpovídá rozložení do jednotlivých měsíců v závislosti na provozu školy v průběhu školního roku. 
 
 
Projekt „Podpora nadaných žáků na Porubské“ byl realizován v období březen 2017 až 
březen.2018. Poskytnuté finanční prostředky byly plně vyčerpány a vyúčtování bylo předloženo 
odboru školství a sportu SMO v dubnu 2018. 
 
 
Projet „Obědy do škol“ byl realizován v období září 2017 až červen 2018. Z celkové poskytnuté 
zálohy 52.428,60 Kč činily způsobilé výdaje 44.591,40 Kč. Vratka nevyčerpaných prostředků ve 
výši 7.837,20 Kč byla provedena prostřednictví účtu zřizovatele se splatností 11. 7. 2018. 
 
 
 
 
Hospodaření s dotací KÚ MSK na financování přímých výdajů na vzdělávání k 30. 6. 2018 

(údaje v tis. Kč) 

 

Prostředky na platy vč. OON 22 565,00 10 997,84 48,74% 

    

Zákonné odvody (ZP, SP) 7 673,00 3 727,18 48,58% 

    Příděl do FKSP 451,00 220,90 48,98% 

    ONIV 653,00 344,44 52,75% 

    ÚHRN 31 342,00 15 290,36 48,79% 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

36 

 
 

 

 

 
 

1. Nová šance - NOŠA (šablony) 
 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002829 
Žadatel projektu je ZŠ Porubská 832, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace.  

Projekt je s finanční dotací 1 533 030,00,- Kč 

 
Projekt je zaměřen na následující témata: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné 

vzdělávání dětí a žáků, podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči žáků. 

 
Cíl: Investice do vzdělávání, dovedností a celoživotního učení.  

      Projekt bude ukončen k 31. 12. 2018 

 
 
2. Rovnost rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava 

 
Registrační číslo: CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000212 
Žadatel projektu je Statutární město Ostrava a naše škola je nefinančním partnerem projektu. 
Doba trvání – 1. 8. 2016 – 31.7.2019 
 
Cíl: Projekt vzešel z jednání na platformě k přípravě Strategického plánu sociálního začleňování 
Ostrava 2015-2018 pod metodickým vedením Agentury pro sociální začleňování. 

 
 
3. Spoluprací k profesionalitě 

 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000516 
Žadatel projektu je  Společnost pro kvalitu školy a naše škola je nefinančním partnerem 
projektu. 
Doba trvání – 1. 10. 2016 – 30. 9. 2020 

 
Projekt Spoluprací k profesionalitě je zaměřen na budování kapacit pro kolegiální podporu 
v zapojených 45 školách základních a středních Moravskoslezského, Středočeského, 
Zlínského kraje a Kraje Vysočina. 
 

 
4. Obědy do škol 
 

Příspěvková organizace je v rámci výzvy č. 30_17_007 a na základě Smlouvy o partnerství 
jedním z partnerů projektu s finančním podílem  87.381,00 Kč. 

11. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

37 

 
 
OP PMP je operačním programem spolufinancovaným z Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám (FEAD):   15 %   národní spolufinancování ze státního rozpočtu,  

85 %   evropské spolufinancování z FEAD. 
 

Cíl:  Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP 
PMP v MSK. Pomoc je určena Dětem ve věku 3-15 let z rodin v hmotné nouzi → nejedná se o 
finanční podporu rodin → pomoc je poskytována přímo dítěti → oběd musí být konzumován ve 
škole. 
 
Projekt byl zahájen 1. 9. 2017 a ukončen 30. 6. 2018. 
 
3. 11. 2017 byla připsána na účet příspěvkové organizace záloha ve výši 52.428,60 Kč, 
prostřednictvím MO Poruba na základě rozpočtového opatření č. 193/17. 

 
 
5. Ovoce do škol 

Evropský projekt Ovoce do škol je pro žáky 1. – 9. tříd. Díky zapojení do tohoto projektu 
dostávají žáci pravidelně dotovanou zeleninu a ovoce.  

 
6. Mléko do škol 

Cílem projektu je zvýšit oblibu produktů z mléka a vytvoření správných stravovacích návyků  
ve výživě dětí. V rámci projektu si měli možnost žáci 1. – 9. tříd zakoupit dotované mléčné 
výrobky. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2017/2018 se škola zapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

Jeho přehled naleznete na straně 22 a 23 viz bod Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

38 

 

 

 

 

 

 

V roce 2017 škola získala z rozpočtu statutárního města Ostravy tyto účelové neinvestiční 
příspěvky: 
 
1. usnesením rady města č. 7486/RM1418/106 ve výši 10.000,00 Kč pro potřeby školní jídelny – 

tento příspěvek byl poskytnut v rámci vyhodnocení II. etapy kampaně ŠJ ZDRAVĚ A CHUTNĚ, 
ve které byla naše jídelna vyhodnocena za poskytování dietního stravování. Finanční 
prostředky byly v plné výši použity na pořízení 5 ks gastronádob, 1 ks cukrářské stěrky a 1 ks 
servírovacího vozíku. 
 

2. usnesením rady města č. 05721/RM1418/83 ve výši 110.000,00 Kč na realizaci projektu ŠKOLA 
PLNÁ ŽIVOTA A SPORTU 2017 – v rámci tohoto projektu se uskutečnily akce pro žáky 
ostravských škol, a to Zdatný páťák, Iron Kids – dětský triatlon 2017, Den pro 1. stupeň a 
Vánoční dílny.  
 

3. usnesením rady města č. 05786/RM1418/84 ve výši 323.000,00 Kč na realizaci projektu 
PODPORA NADANÝCH ŽÁKŮ NA PORUBSKÉ. Dotace byla použita na podporu vzdělávání a 
talentmanagementu v oblasti technických a přírodních věd. 

 

 

 
V období 01- 06/2018 škola získala z rozpočtu statutárního města Ostravy tyto účelové 
neinvestiční příspěvky: 
 
4. usnesením rady města č. 08475/RM1418/118 ve výši 110.000,00 Kč na realizaci projektu 

ŠKOLA PLNÁ ŽIVOTA A SPORTU 2018 v období od 1. 1. 2018 do 30. 11. 2018. V rámci tohoto 
projektu se uskutečnily akce pro žáky ostravských škol, a to Zdatný páťák a Iron Kids – dětský 
triatlon 2018. 
 

5. usnesením rady města č. 08476/RM1418/118 ve výši 405.000,00 Kč na realizaci projektu 
PODPORA NADÁNÍ NA PORUBSKÉ II v období od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019. 
 

6. usnesením rady města č. 08476/RM1418/118 ve výši 540.000,00 Kč na realizaci projektu 
SYSTEMATICKÝ ROZVOJ GRAMOSTNOSTI ŽÁKŮ v období od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019. 

 
 
V červnu 2018 škola uzavřela smlouvu o partnerství s finančním přípěvekem v rámci výzvy  
č. 30_18_008 a zapojila se tak jako partner do realizace projektu „Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK II“. Realizace projektu bude 
zahájena 1. 9. 2018. 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

39 

 

 

 

 

 

Partnerství 

Spolupráce s odborovou organizací. 

Základní odborová organizace, která na škole působí je partnerem školy. Spolupracují při 
vypracování kolektivní smlouvy a při sestavování a čerpání rozpočtu FKSP. Projednávají pracovně 
právní záležitosti. Vedení školy je pravidelně zváno na výroční schůze odborové organizace.  
 

Spolupráce s rodiči  

Spolupráce s rodiči žáků se neustále rozvíjí. Rodiče dostávají informace o výsledcích vzdělávání 
prostřednictvím žákovských knížek, na třídních schůzkách, případně osobně  
či telefonicky dle přání rodičů (zák. zástupců). Další informace jsou k dispozici na webových 
stránkách školy.  

Škola spolupracuje s Klubem rodičů a přátel školy, který organizuje řadu akcí pro děti  
(akce jsou uvedeny mezi aktivitami a vystoupeními pro veřejnost ve školním roce 2017/2018). Klub 
také přispívá žákům nemalými finančními částkami na sportovní, kulturní  
a poznávací projekty, které organizuje škola, např. na dopravu, na školu v přírodě  
a na lyžařský kurz, na školní poznávací exkurze, sportovní akce, aj. Příspěvky na jednotlivé školní 
akce poskytnuté Klubem rodičů také v tomto školním roce výrazně snížily žákům konečné náklady 
na jejich realizaci.  

Jedním z cílů Klubu rodičů a přátel školy je podpora kvalitního a moderního vzdělávaní  
a ve spolupráci s vedením školy modernizovat prostory školy.  Všem členům Klubu rodičů  
a přátel školy patří poděkování za spolupráci ve školním roce 2017/2018. 

 

Spolupráce se zřizovatelem a školskou radou 

Důležitými partnery školy jsou zřizovatel a školská rada. Obec se jako zřizovatel podílí na opravách 

budov, financuje provoz školy a přispívá výraznou měrou na vybavení školy a akce pro žáky  

a veřejnost. Běžné pracovní záležitosti i mimořádné situace byly konstruktivně řešeny  

na operativních schůzkách vedení školy se starostou a místostarostou.  

Členové školské rady schvalovali nebo se vyjadřovali s ředitelkou školy předkládaným materiálům 
(výroční zpráva o činnosti školy, školní vzdělávací program, školní řád, návrh rozpočtu).  
 

Při plnění úkolů ve vzdělání dále spolupracujeme: 

 s Oddělením ochrany dětí a mládeže 

 s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

 se Speciálním pedagogickým centrem 

 s PPPP Velička 

 s DPS Poruba 

 s Informačním a poradenským střediskem pro volbu povolání Úřadu práce v Ostravě 

14. Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

40 

 

 s Mateřskou školkou v Zahradách a s Mateřskou školkou Větrná 

 s Azylovým domem pro matku a dítě 

 s Kulturním centrem 

 se Stanicí mladých přírodovědců 

 s Městskou policií – dopravní hřiště 

 s Plaveckou školou při výuce plavání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

41 

 

 

 

 

Splněné úkoly:. 

 Inovovat a zkvalitňovat výuku prostřednictvím ICT, využití dataprojektorů, apple Tv, 

interaktivních tabulí a tabletu ve výuce. Průběžné plnění 

 Inovovat techniku ICT – obnova PC, doplnění interaktivních tabulí ve třídách. Průběžné 

plnění 

 Průběžně doplňovat a obnovovat moderní pomůcky do výuky ( výukové software, tablety, 

knižní fond..). Průběžné plnění 

 Rekonstrukce tělocvičen – malba, výměna palubovky a další rozšíření projektu na zázemí 

tělocvičen.   

 Obnova tříd, které budou zahrnovat celkovou rekonstrukci a dovybavení novým nábytkem. 

Průběžné plnění  

 Školení pedagogických pracovníků zaměřené na jazyky a zvýšení metodické 

kompetentnosti. Průběžné plnění 

 Školení pedagogických pracovníků zaměřené na mentoring, kolegiální pomoc, inkluzi a 

zvýšení metodické kompetentnosti. Průběžné plnění 

 Fundraising na vybudování odborné učebny fyziky a chemie. Projekt neschválen 

 

Plánované úkoly: 

 

 Inovovat a zkvalitňovat výuku prostřednictvím ICT, využití dataprojektorů, apple Tv, 

interaktivních tabulí a tabletů ve výuce.  

 Průběžně doplňovat a obnovovat moderní pomůcky do výuky ( výukové software, tablety, 

knižní fond..).  

 Rekonstrukce tělocvičen – malba, výměna palubovky. Ve školním roce 2016/2017 

zpracovaný projekt. V letošním školním roce rekonstrukce rozšířena na zázemí 

tělocvičen. Zpracován projekt. Realizace přislíbena (7/8 měsíci) 2019. 

 Obnova tříd, které budou zahrnovat celkovou rekonstrukci a dovybavení novým nábytkem.  

 Vybudování odborné učebny fyziky a chemie. 

 

 Výměna podlahových krytin v některých třídách. 

 Nátěr radiátorů 

 

 

 

15. Naše cíle  
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

42 

 

Podle zákona 561/2004 Sb., §10 předkládá ředitelka školy Mgr. Hana Petrová Výroční zprávu za 

školní rok 2017/2018. 

Výroční zpráva byla projednána na Pedagogické radě dne 3. 9. 2018. 

Výroční zprávu zpracovala: 

 

Mgr. Petra Polášková                             

statutární zástupce 

 

V Ostravě dne 31.8. 2018                                            Mgr. Hana Petrová v.r. 

                  ředitelka školy 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválená Školskou radou dne: 

 

       Mgr. Petra Polášková v.r.   

                    předseda Školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

43 

 

Příloha č.1 

 

a) Počet tříd, počet žáků ( stav k 30. 6. 2018 ) 

Ročník Počet tříd Celkem žáků 
Průměrný                                    

počet žáků ve třídě 
Průměrný počet žáků   

na učitele 

1. 2 30 22 52 

2. 3 34 26 60 

3. 2 36 23 59 

4. 3 42 34 76 

5. 3 46 35 81 

6. 3 45 29 74 

7. 3 37 39 76 

8. 2 29 29 58 

9. 3 36 35 71 

CELKEM 24 335 272 607 

 

 

b) Údaje o zápisu k povinné školní docházce ( stav k 30. 5. 2018 ) 

počet dětí 
zapsaných na školní 

rok 2017/2018 

z toho letos přišly 
poprvé 

počet odkladů v min. 
školním roce 

počet dodatečných 
odkladů šk. 
docházky 

počet nových 
odkladů                           

( rozhodnutých ) 

52 49 3 0 8 

 

 

c) Údaje o specializovaných třídách a třídách se zaměřením 

Počet 
specializovaných tříd 

Počet žáků ve 
specializovaných 

třídách 

Počet tříd se 
zaměřením na 

tělesnou výchovu 

Počet žáků ve třídách 
se zaměřením na 
tělesnou výchovu 

0 0 9 243 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

44 

 

d) Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

Druh postižení 
1. stupeň             

počet žáků 
2. stupeň  

počet žáků 

Sluchové postižení 2 - 

Mentální postižení - - 

Zrakové postižení - - 

Poruchy autistického spektra 1 1 

S vadami řeči 6 5 

Tělesné postižení - - 

S vývojovými poruchami  učení a 
chování 

31 28 

CELKEM 40 34 

 

 

e) Pedagogičtí pracovníci 

  

Celkový počet 
pedagogických 

pracovníků                    
(fyz. osoby) 

Počet ped. pracovníků                 
na plný úvazek                    

(fyz. osoby) 

Počet ped. pracovníků                 
na částečný  úvazek                    

(fyz. osoby) 

Učitelé 1. - 5. ročníku 13 13 0 

Učitelé 6. - 9. ročníku 22 22 0 

Speciální pedagog 1 1 0 

Asistenti pedagoga 6 6 0 

Vychovatelky 5 5 0 

CELKEM 47 47 0 

 

 

f) Věková struktura pedagogických pracovníků 

věk celkem 

do 35 let 13 

36 – 50 let 22 

nad 50 let 12 

CELKEM 47 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

45 

 

g) Správní zaměstnanci 

Pracovní zařazení 
Počet 

pracovníků úvazek 

Ekonomka 1 1,00 

Referent 1 1,00 

bezpečnostní referent 1 0,75 

Školnice 1 1,00 

Domovník 1 1,00 

Vrátný 1 1,00 

Uklízečka  4 1,00 

Vedoucí ŠJ 1 1,00 

Kuchařsky ŠJ 2 1,00  

Pracovnice provozu 3 1,00 

Zaučená kuchařka 1 1,00 

 

 

fluktuace zaměstnanců šk.rok 2017/2018 

celkem počet 65 

z toho pedagogických    47 

toho nepedagogických 17 

ukončení PP ped. prac. z důvodu odchodu do star. nebo inv. důchodu  1 

ukončení PP neped. prac. z důvodu odchodu do star. nebo inv. důchodu  0 

ukončení PP ped. prac. uzavřeného na dobu určitou  0 

ukončení PP neped. prac. uzavřeného na dobu určitou  3 

ukončení PP ped. prac. z jiného důvodu  0 

ukončení PP neped. prac. z jiného důvodu  2 

 

 

h) Odborná kvalifikace 

Odborná kvalifikace 
Počet 

pedagogických 
pracovníků 

Ped. pracovníci s 
odbornou 
kvalifikací 

Ped. pracovníci  
bez odbornou 

kvalifikací 
Procenta 

Učitelství 1. stupeň 13 13 0 100% 

Učitelství 2. stupeň 22 22 0 100% 

 

 

 

 

 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 

 
 

46 

 

i) Školní družina, která je součástí základní školy 

Školní družina Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD Počet vychovatelek 

Celkem 6 164 6 

 

 

Přehled zájmových aktivit: 

 Všeuměl 

 Keramika 

 Deskové hry 

 Šikovné ruce 

 Kreativita 

 

Počet žáků s potřebou dietního stravování včetně uvedení typu diety – 2 žáci 

 

 

 


